Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº312/2022

Indica ao Poder Executivo
Municipal que juntamente com o
órgão competente avalie as
árvores defronte a Escola
Municipal Professora Purificacion
Sanches, na Rua Luís Furlan no
Jardim Brasília, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a

Vossa Excelência para sugerir ao setor competente avalie as árvores defronte a Escola

Municipal Professora Purificacion Sanches, na Rua Luís Furlan no Jardim Brasília, neste

município.

Justificativa:

De acordo com a postagem do Portal SB Notícias,

(https://fb.watch/aYT22_ZRyB/) é possível constatar que as árvores estão causando problemas

nas calçadas, algumas estão tombando em direção a escola e outras com os galhos

necessitando de poda. A intervenção do setor competente se faz necessária para evitar

transtornos maiores no futuro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de fevereiro de 2022.

ELIEL MIRANDA
- Vereador –

https://fb.watch/aYT22_ZRyB/

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S4P4W8Y9P5Z1U8B1
		2022-02-04T15:58:16-0300